

# Årsredovisning

för

## P. Dahlmans Kylteknik AB


556158-2643

Räkenskapsåret  
2023

### Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-06-27. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

  
Jonas Lundin, Styrelseledamot  
2024-06-27

# Årsredovisning

för

## **P. Dahlmans Kylteknik AB**

556158-2643

Räkenskapsåret

2023

Styrelsen och verkställande direktören för P. Dahlmans Kylteknik AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

Företaget bedriver försäljning, reparation och installation inom kyl-, värme och luftkonditioneringsbranschen.

Företaget har sitt säte i Uddevalla.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Företaget har under innevarande år haft ett större antal entreprenader och högre materialförsäljning jämfört med föregående år. Detta har medfört att omsättningen ökat. I övrigt har inga väsentliga händelser skett under räkenskapsåret.

### Risker och osäkerhetsfaktorer

Risker är en naturlig del av P. Dahlmans Kylteknik AB:s affärsverksamhet. En ändamålsenlig riskhantering är därför grundläggande för att bolaget ska kunna driva och utveckla en hållbar och lönsam affärsverksamhet. Syftet med riskhanteringen är därför att säkra en god kontroll av koncernens totala riskexponering. Genom bolagets riskhantering förbättrar vi beslutsfattandet och ökar möjligheterna att uppnå våra strategiska, finansiella och operationella mål i linje med lagar och regler.

Spridningen av coronaviruset och Rysslands invasion av Ukraina har ökat osäkerheten för den globala ekonomin och har påverkan på leveransförsörjningen för byggbranschen. Detta har i viss mån påverkat utvecklingen av företagets verksamhet, finansiella ställning och resultat, främst avseende nyförsäljning som en följd av fördröjda beslutsprocesser hos kunderna.

### Hållbarhet - vår ledstjärna

Nordic Climate Group är Nordens största kylinstallationskoncern med fokus på energieffektivitet och hållbarhet. Tillsammans är vi en ledande aktör inom kyl-, värme- och energitekniska installationer och en självklar förebild inom hållbarhet och energieffektivitet. Genom ett starkt engagemang och smarta tekniska lösningar driver vi utvecklingen i branschen och bidrar på så sätt till en grön omställning och ett hållbart klimat - även imorgon. Vi arbetar alltid med att erbjuda hållbara lösningar till våra kunder, allt baserat på tillgänglig teknik och kundens förutsättningar. Målet är hållbara installationer som ger maximal energieffektivitet och minimal klimatpåverkan, oftast med hjälp av naturliga köldmedier. Detta är särskilt betydelsefullt när samhällets krav på hållbarhet ökar med mål att minska klimatavtrycket, som t ex utfasningen av F-gaser.

Hållbarhetsarbetet genomsyrar hela verksamheten. Vi har fokus på människorna som levererar installationen, deras arbetsvillkor och möjligheter till vidareutbildning. Den tekniska kompetensen säkerställer vi genom NCG Academy, en egen utbildningsverksamhet som utvecklar kunskapen på lokal nivå. Basen i vår värdegrund är kunskap, inspiration och delaktighet. Självklart är vi noga med de material vi använder och produktionsvillkoren i de värdekedjor där vi ingår. Vårt hållbarhetsarbete och

varumärkeslöfte "For a better climate" handlar om mer än bara enstaka insatser här och där. Det är ett helt centralt och strategiskt värdeskapande arbete som vi i Nordic Climate Group bedriver över hela linjen, i hela vår koncern, i varje dotterbolag, i förhållande till varje medarbetare. För oss är hållbarhet ett arbete som skapar nytta både för samhälle, medarbetare, kunder och aktieägare.

Vårt varumärkeslöfte är med oss vid varje beslut "For a better climate".

### Ägarförhållanden

Företaget är sedan maj 2021 ett helägt dotterföretag till Nordic Climate Group AB, org nr 559287-8176.

Flerårsöversikt (tkr)	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	54 844	35 222	67 229	33 383
Resultat efter finansiella poster	4 947	2 092	6 235	541
Soliditet (%)	29	49	48	29

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

### Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100 000	20 000	5 797 898	20 057	5 937 955
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			20 057	-20 057	0
Årets resultat				596 612	596 612
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>100 000</b>	<b>20 000</b>	<b>5 817 955</b>	<b>596 612</b>	<b>6 534 567</b>

### Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	5 817 954
årets vinst	596 612
	<b>6 414 566</b>
disponeras så att i ny räkning överföres	6 414 566
	<b>6 414 566</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

## Resultaträkning

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Nettoomsättning		54 844 476	35 221 716
Övriga rörelseintäkter		236 781	276 887
		<b>55 081 257</b>	<b>35 498 603</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Handelsvaror		-32 016 267	-16 363 166
Övriga externa kostnader		-5 096 186	-5 076 915
Personalkostnader	2	-13 005 605	-11 785 772
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-154 953	-180 410
		<b>-50 273 011</b>	<b>-33 406 263</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>4 808 246</b>	<b>2 092 340</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	3	138 607	2 252
Räntekostnader och liknande resultatposter	4	-137	-2 951
		<b>138 470</b>	<b>-699</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>4 946 716</b>	<b>2 091 641</b>
Bokslutsdispositioner	5	-4 150 000	-2 050 000
<b>Resultat före skatt</b>		<b>796 716</b>	<b>41 641</b>
Skatt på årets resultat		-200 104	-21 584
<b>Årets resultat</b>		<b>596 612</b>	<b>20 057</b>

ank=20240703;2024070405900

## Balansräkning

Not  
1

2023-12-31

2022-12-31

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Inventarier, verktyg och installationer

6

214 399

273 910

**214 399**

**273 910**

**Summa anläggningstillgångar**

**214 399**

**273 910**

#### Omsättningstillgångar

##### *Varulager m m*

Färdiga varor och handelsvaror

1 392 914

1 324 589

**1 392 914**

**1 324 589**

##### *Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar

16 331 194

2 529 426

Fordringar hos koncernföretag

7

8 066 604

11 901 726

Aktuella skattefordringar

938 264

1 063 687

Övriga fordringar

624 534

65 548

Upparbetad men ej fakturerad intäkt

2 556 263

876 279

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

626 425

433 369

**29 143 284**

**16 870 035**

**Summa omsättningstillgångar**

**30 536 198**

**18 194 624**

**SUMMA TILLGÅNGAR**

**30 750 597**

**18 468 534**

ank=20240703:2024070405901

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
	1		
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>	8		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		100 000	100 000
Reservfond		20 000	20 000
		<b>120 000</b>	<b>120 000</b>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		5 817 954	5 797 897
Årets resultat		596 612	20 057
		<b>6 414 566</b>	<b>5 817 954</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>6 534 566</b>	<b>5 937 954</b>
<b>Obeskattade reserver</b>		3 120 000	3 970 000
<b>Avsättningar</b>			
Övriga avsättningar		569 371	290 091
<b>Summa avsättningar</b>		<b>569 371</b>	<b>290 091</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		9 222 671	1 148 761
Skulder till koncernföretag		5 000 000	3 339 245
Övriga skulder		1 441 410	1 005 885
Fakturerad men ej upparbetad intäkt		1 833 579	281 324
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		3 029 000	2 495 274
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>20 526 660</b>	<b>8 270 489</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>30 750 597</b>	<b>18 468 534</b>

ank=20240703:2024070405902

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

#### Pågående tjänsteuppdrag och entreprenadarbeten

För uppdrag till fast pris redovisas de inkomster och utgifter som är hänförliga till ett utfört uppdrag som intäkt respektive kostnad i förhållande till uppdragets färdigställandegrad på balansdagen (successiv vinstavräkning). Ett uppdrags färdigställandegrad bestäms genom att nedlagda utgifter på balansdagen jämförs med beräknade totala utgifter. I de fall utfallet av ett uppdrag inte kan beräknas på ett tillförlitligt sätt, redovisas intäkter endast i den utsträckning som motsvaras av de uppkomna uppdragsutgifter som sannolikt kommer att ersättas av beställaren. En befarad förlust på ett uppdrag redovisas omgående som kostnad.

För uppdrag på löpande räkning redovisas inkomsten som är hänförlig till ett utfört uppdrag som intäkt i takt med att arbete utförs och material levereras eller förbrukas.

#### Redovisningsprinciper för enskilda balansposter

##### Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Inventarier, verktyg och installationer	10-20%
---	--------

##### Låneutgifter

De låneutgifter som uppkommer då företaget lånar kapital kostnadsförs i resultaträkningen i den period de uppstår.



### **Ersättningar till anställda**

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

### **Statliga bidrag**

Bidrag från staten redovisas till verkligt värde då det föreligger en rimlig säkerhet att bidraget kommer att erhållas och företaget kommer uppfylla de villkor som är förknippade med bidraget. Statliga bidrag som avser kostnadstäckning periodiseras och intäktsredovisas i resultaträkningen över samma perioder som de kostnader bidragen är avsedda att täcka. Statliga bidrag presenteras som en övrig intäkt i företagets resultaträkning.

### **Koncernbidrag**

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

### **Nyckeltalsdefinitioner**

Nettoomsättning

Rörelsens huvudentäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

### **Uppskattningar och bedömningar**

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

Löpande under året och vid årsbokslut görs en bedömning i respektive projekt gällande färdigställandegrad avseende återstående intäkter och kostnader. Denna bedömning ligger till grund för succesiv vinstavräkning. I övrigt bedömer företagets ledning att det inte föreligger väsentliga bedömningar som har betydande effekt på de redovisade beloppen i årsredovisningen

**Not 2 Medelantalet anställda**

	2023	2022
Medelantalet anställda	17	16

**Not 3 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter**

	2023	2022
Ränteintäkter från koncernföretag	116 532	2 008
Övriga ränteintäkter	22 074	244
	<b>138 606</b>	<b>2 252</b>

**Not 4 Räntekostnader och liknande resultatposter**

	2023	2022
Räntekostnader till koncernföretag	0	-17
Övriga räntekostnader	-137	-2 934
	<b>-137</b>	<b>-2 951</b>

**Not 5 Bokslutsdispositioner**

	2023	2022
Återföring av periodiseringsfonder	850 000	0
Lämnade koncernbidrag	-5 000 000	-2 050 000
	<b>-4 150 000</b>	<b>-2 050 000</b>

906507060720150107201

### Not 6 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 970 942	1 970 942
Inköp	95 442	0
Försäljningar/utrangeringar	-499 124	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 567 260</b>	<b>1 970 942</b>
Ingående avskrivningar	-1 697 032	-1 516 622
Försäljningar/utrangeringar	499 124	0
Årets avskrivningar	-154 953	-180 410
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-1 352 861</b>	<b>-1 697 032</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>214 399</b>	<b>273 910</b>

### Not 7 Fordringar och skulder hos koncernföretag

Koncernens likviditets- och finansieringsbehov samordnas sedan 2022 av moderbolaget Nordic Climate Group AB. Nordic Climate Group AB har en extern checkräkningskredit ("Cashpool") och fördelar denna checkräkningskredit med hjälp av koncernkonto mot företag inom koncernen. Av detta skäl redovisar respektive koncernföretag (sedan 2022) positivt saldo på koncernkontot som en fordran koncernföretag och negativt saldo som en skuld till koncernföretag.

I posten kortfristiga fordringar hos koncernföretag ingår ett positivt saldo på koncernkontot vid bokslutsdatum med +8,063 tkr (f å +10,713 tkr).

### Not 8 Antal aktier och kvotvärde

	Antal aktier	Kvotvärde
Aktier	1 000	100
	<b>1 000</b>	

### Not 9 Uppgifter om moderföretag

Företaget är ett helägt dotterföretag till Nordic Climate Group AB, org nr 559287-8176, säte Danderyd.  
Övergripande koncernredovisning upprättas av:  
Perfect Climate Holding Europe AB, org nr 559364-1565, säte Stockholm.

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Uddevalla den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter

Mikael Anjou  
Ordförande

Robert Dahlman  
Verkställande direktör

Jonas Lundin

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

PricewaterhouseCoopers AB

Nicklas Kullberg  
Auktoriserad revisor


